Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 21 de agosto de 2017 Ano VIII - Edição nº 00769 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530A3C3688F490E3E71DE82EA749DB45

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 081/2017

CONTRATO Nº. 103/2017
DISPENSA Nº 082/2017
CONTRATO Nº. 105/2017
DISPENSA Nº 082/2017
CONTRATO Nº. 106/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530A3C3688F490E3E71DE82EA749DB45

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237

2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO

DE

DISPENSA Nº 081/2017

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo Senhor
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação
Nº 081/2017, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
ornamentação da IV Conferência de Assistência Social neste município, em face de notória necessidade
dos mesmos para desenvolvimento das atividades regimentalmente prevista - Dotação Orçamentária: 12 –
2.028 – 3.3.90.39.00 – 29.  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

EMPRESA M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor de R$. 5.000,00 (cinco mil
reais).

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Laiara Valério dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
RG. 114156040 29 SSP/BA

Responsável Pelas Publicações

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 103/2017

CONTRATADO: EMPRESA M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME.

CNPJ nº: 22.845.953/0001-93

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ornamentação

da IV Conferência de Assistência Social neste município, em face de notória necessidade dos

mesmos para desenvolvimento das atividades regimentalmente prevista.

VALOR: R$. 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: De 15/08/2017 à 15/09/2017.

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 081/2017.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530A3C3688F490E3E71DE82EA749DB45

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237

2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO

DE

DISPENSA Nº 082/2017

Aos 16 dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose

Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação,

autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação Nº 082/2017,

tendo como objeto: referente à locação de um imóvel (CASA) localizada na Rua 24 de maio, s/n - Casa -

Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões: (4,00 m x 5,20 m) total de área construída: 20,80 m2, onde

estão dispostos: sala, cozinha, 01 quartos, banheiro, para acomodação do senhor Marilton Nonato das

Virgens, RG nº 1651661502 SSP-BA e CPF nº 073.885.095-00, Beneficio social auxilio moradia, com base

na Lei Municipal nº 573 de 20 de junho de 2013. Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social.  Para o período de 17 de agosto a 17 de fevereiro de 2018.

Contratada: Maria de Lourdes Africano, com valor global de R$ 600,00 (seiscentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
RG. 114156040 29 SSP/BA

Responsável Pelas Publicações

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2017

CONTRATADO: Maria de Lourdes Africano.

CPF Nº: 510.229.745-72

OBJETO: Referente à locação de um imóvel (CASA) localizada na Rua 24 de maio, s/n - Casa - Teodoro

Sampaio–BA, possui dimensões: (4,00 m x 5,20 m) total de área construída: 20,80 m2, onde estão

dispostos: sala, cozinha, 01 quartos, banheiro, para acomodação do senhor Marilton Nonato das Virgens,

RG nº 1651661502 SSP-BA e CPF nº 073.885.095-00, Beneficio social auxilio moradia, com base na Lei

Municipal nº 573 de 20 de junho de 2013. Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

VIGÊNCIA: De 17/08/2017 à 17/02/2018.

VALOR TOTAL: R$. 600,00 (seiscentos reais).

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 082/2017.

DATA DO CONTRATO: 17/08/2017.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530A3C3688F490E3E71DE82EA749DB45

segunda-feira, 21 de agosto de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237

2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO

DE

DISPENSA Nº 082/2017

Aos 17 dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose

Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação,

autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação Nº 082/2017,

tendo como objeto: Contratação direta com a senhora ADILSON DOS SANTOS MAGALHÃES, brasileira,

maior, residente e domiciliada na Rua Conselheiro Moura nº 38 - Casa - Teodoro Sampaio–BA, inscrita no

CPF nº 027.739.945-90 e RG nº 11415562-35 - SSP/BA, referente à locação de um imóvel (CASA)

localizada na Rua Conselheiro Moura nº 30 - Casa - Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões: (15,20 m x

3,67 m) total de área construída: 55,78 m2, onde estão dispostos: Corredor/sala, 03 quartos, 01 Sala de

Jantar, 01 cozinha, 01 banheiro, para acomodação do senhor Antônio Carlos dos Santos, RG nº

05.986.225-43 SSP-BA e CPF nº 848.133.005-10, Beneficio social auxilio moradia, com base na Lei

Municipal nº 573 de 20 de junho de 2013. Atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social.  Para o período de 17 de agosto a 17 de fevereiro de 2018.

Contratada: Adilson dos Santos Magalhães, com valor global de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos

reais).

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Laiara Valério dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
RG. 114156040 29 SSP/BA

Responsável Pelas Publicações

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 106/2017

CONTRATADO: Adilson dos Santos Magalhães.

CPF Nº: 027.739.945-90

OBJETO: Referente à locação de um imóvel (CASA) localizada na Rua Conselheiro Moura nº 30 - Casa -

Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões: (15,20 m x 3,67 m) total de área construída: 55,78 m2, onde

estão dispostos: Corredor/sala, 03 quartos, 01 Sala de  Jantar, 01 cozinha, 01 banheiro, para acomodação

do senhor Antônio Carlos dos Santos, RG nº 05.986.225-43 SSP-BA e CPF nº 848.133.005-10, Beneficio

social auxilio moradia, com base na Lei Municipal nº 573 de 20 de junho de 2013. Atendendo as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.  Para o período de 17 de agosto a 17 de

fevereiro de 2018.

VIGÊNCIA: De 17/08/2017 à 17/02/2018.

VALOR TOTAL: R$. 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 083/2017.

DATA DO CONTRATO: 17/08/2017.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de agosto de 2017.

Laiara Valério dos Santos
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530A3C3688F490E3E71DE82EA749DB45

		2017-08-21T20:51:05-0300